
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santhia'.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

DETERMINAZIONE  
SETTORE POLIZIA LOCALE 

N. 748 DEL 18/12/2024  
 
OGGETTO: 
RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA DEI VERBALI DI ACCERTAMENTO AI SENSI DEL 
CDS  EVENTUALMENTE NOTIFICATI SENZA L'UTILIZZO DELLA  PIATTAFORMA 
DELLE NOTIFICHE DIGITALI (PND) - HALLEY INFORMATICA - ANNO 2025 
 
 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 745   del 17/12/2025  di rinnovo del servizio di 
esternalizzazione e di gestione delle sanzioni del Codice della Strada con la ditta HALLEY 
Informatica S.r.l. con sede in Matelica (MC) – Via Circonvallazione 131 - 
C.F./P.IVA:00384350435” , al fine di razionalizzare le risorse operanti presso il Corpo di Polizia 
Locale e destinarle in via prioritaria alle attività operative e di presenza sul territorio; 

CONSIDERATO 

-  che la fornitura del servizio prevede anche l’anticipazione da parte della ditta delle spese di 
spedizione per la notifica dei verbali di accertamento ai sensi del CDS che, per eventuali 
problematiche o casi particolari, non possono essere notificate tramite la piattaforma delle 
notifiche digitali (PND); 

- che tali spese ad oggi corrispondono a €. 11,17 per ogni atto spedito, come evidenziato 
nell’offerta economica presentata dalla ditta HALLEY Informatica S.r.l nel paragrafo 
“rimborso spese di spedizione”. 

RITENUTO, in questa prima fase, di impegnare la spesa relativa alla spedizione di n. 50 verbali, 
con la possibilità di rideterminare successivamente l’importo nel momento in cui si verifichi 
l’esigenza di sostenere il rimborso di ulteriori spedizioni, per un totale di €.  558,50 (esenti IVA art. 
15 dpr 633/72); 

VISTO il Documento unico di regolarità contributiva  prot. INPS_42622312 avente scadenza 
validità 23/01/2025, da cui risulta che la ditta su indicata è in regola con i versamenti contributivi; 
 
CONSIDERATO che, per l’entità della spesa: 
- si rientra nell’ipotesi di affidamento diretto ex art. 50, comma 1, lett. a) del T.U. 36/2023; 
- è possibile derogare al ricorso al mercato elettronico obbligatorio per importi inferiori a € 
5.000,00, ex art. 1, comma 450, legge 296/2006; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santhia'.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PRECISATO che gli elementi di cui al combinato disposto degli artt. 192 del T.U. 267/2000 e 17, 
commi 1 e 2 del T.U. 36/2023 si intendono soddisfatti con l’adozione della presente; 
 
RICHIAMATI in proposito gli artt. 1 e 49 del citato T.U. dal cui combinato disposto è possibile 
derogare al criterio della rotazione sussistendo in capo all’operatore uscente, in rapporto al principio 
di risultato, peraltro supportato dai correlati elementi di celerità e semplificazione amministrativa, 
una indiscussa e satisfattiva maturità professionale concretizzatasi in una sistematica collaborazione 
priva di qualsiasi riserva; 
 
VISTO il T.U. 36/2023 – Codice dei Contratti – ed in particolare gli articoli 1 (Principio di 
risultato), 17 (Fasi e procedure di affidamento), 18 (Il contratto e la sua stipulazione) e 50 
(Procedure di affidamento); 
 
RICHIAMATO il comunicato del Presidente ANAC del 28 giugno 2024, che per gli appalti di 
valore inferiore ad € 5.000, proroga al 31.12.2024 il ricorso alle piattaforme di approvvigionamento 
digitale (PAD) di cui all’art. 25 del D.Lgs. 36/2023.  
 
VISTO il Decreto del Sindaco in data n. 5 del 03/01/2022 di nomina del Responsabile dei Servizi 
di Polizia Locale; 
 
RITENUTO di procedere autonomamente, in forza di tutto quanto sopra richiamato; 
 
VISTI l’ art. 192 del D.Lgs 267/2000  e il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

Di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Di impegnare a favore della ditta HALLEY Informatica S.r.l. la somma complessiva di €.  558,50 
(esenti IVA art. 15 dpr 633/72) a sostegno dei costi di spedizione per la notifica dei verbali di 
accertamento ai sensi del CDS che, per eventuali problematiche o casi particolari, non possono 
essere notificate tramite la piattaforma delle notifiche digitali (PND), sul capitolo 118.99 – cod. di 
bilancio 1.02.1.103 - Bilancio di previsione 2025/2027 – esercizio 2025; 

Di dare atto che il CIG identificativo della gara per il presente intervento è B4E26E8A4D, il codice 
univoco di fatturazione è UF20S2. 
 
Di trasmettere la presente determinazione, unitamente all’accettazione dell’offerta debitamente 
sottoscritta, alla ditta interessata dalla fornitura del servizio. 
 
 
 
 
    Firmato Digitalmente dal responsabile del servizio 
      *


